粉体特性測定器AB-100/ABD-100関連部品一覧表
商品コード image 品名 型式・規格 備考 参考価格（税別）
5 ABD粉体特性測定器★ ABD-100
型式ABD-100本体一式。
【7】型式ABと【8】型式D
1,000,000
7
★ABD粉体特性測定器▲
（安息角・カサ密度測定）
AB-100 型式AB本体一式 850,000
8
★ABD粉体特性測定器■
（分散度測定）
D 型式D本体一式 400,000
1012 no image スパチュラ―角測定部品 別売
安息角とは異なりスパチュラですくい上
げた際の角度を測定するための物品
100,000
1008 ▲安息角測定用角度計一式 台付 型式ABの標準付属品 40,000
10018
▲試料（測定）台
（安息角測定用角度計）
型式ABの標準付属品 25,000
10019
▲φ60mm測定円板
（安息角測定用角度計）
φ60mm 型式ABの標準付属品 15,000
10020
▲φ80mm計測定円板
（安息角測定用角度計）
φ80mm 型式ABの標準付属品 17,000
10064 ▲カサ密度測定用試料容器
100mL SUS
製
型式ABの標準付属品：2個
【10064】【10065】【10039】を
一式で使用
35,000
10065
▲測定枠
（カサ密度測定用試料容器）
充填密度用
型式ABの標準付属品
【10064】【10065】【10039】を
一式で使用
30,000
10066
ネジ付棒
（カサ密度測定用試料容器）
カップ固定
用
【10039】に含まれる物品の同等品
3本1組として参考価格にて販売
6,000
16010
▲すり切ヘラ
（カサ密度測定用試料容器）
SUS製 型式ABの標準付属品 800
10033
【局方】カサ密度測定用試料
容器
JIS-R1628
局方
【10033】【10034】【10035】を
一式で使用
52,000
PTL.AB-100.ABD100.20250321.H
仕様・価格など予告なく変更する場合があります。
10034
【局方】測定カップ枠
（カサ密度測定用試料容器）
JIS-R1628
局方
【10033】【10034】【10035】を
一式で使用
60,000
10035
【局方】円台
（カサ密度測定用試料容器）
JIS-R1628
局方
【10033】【10034】【10035】を
一式で使用
50000
10036 ▲試料用ホッパー
型式ABの標準付属品
下部に試料供給用ロート【10077】を取付
90,000
10039
▲フック付 測定円台
（カサ密度測定用試料容器）
型式ABの標準付属品
【10064】【10065】【10039】を
一式で使用
45,000
10077 ▲試料供給用ロート部
型式ABの標準付属品
上部に試料用ホッパー【10036】下部に排
出ノズル【10078】または【10079】を取
付
50,000
10078
▲φ4mm排出ノズル
（試料供給用ロート部）
φ4mm
型式ABの標準付属品
上部に試料供給用ロート部【10077】を取
付
40,000
10079
▲φ10mm排出ノズル
（試料供給用ロート部）
φ10mm
型式ABの標準付属品
上部に試料供給用ロート部【10077】を取
付
40,000
10067 ■分散度測定用測定皿 型式Dの標準付属品 72,000
10068 ▲振動棒
型式ABの標準付属品
スパナ【10069】を使用し振動網を着
脱。
8,000
10047 ▲1000μm振動網 1000μm
型式ABの標準付属品
振動棒【10068】に着脱
10,000
10048 ▲850μm振動網 850μm
型式ABの標準付属品
振動棒【10068】に着脱
10,000
10049 ▲600μm振動網 600μm
型式ABの標準付属品
振動棒【10068】に着脱
10,000
10050 ▲355μm振動網 355μm
型式ABの標準付属品
振動棒【10068】に着脱
10,000
10051 ▲250μm振動網 250μm
型式ABの標準付属品
振動棒【10068】に着脱
10,000
15060 no image その他 振動網 その他
振動棒【10068】に着脱
ご要望の振動網に応じて特注致します。
15,000
16008 ▲スコップ（サジ） 型式ABの標準付属品 4,500
16004 ▲ブラシ 型式ABの標準付属品 1,000
15136 ▲試料箱 SUS製 型式ABの標準付属品 3,500
10069 ▲スパナ
型式ABの標準付属品
振動棒【10068】への振動網の着脱時
に使用
1,000
10818
▲電源コード・100V用
3Pコネクター/2芯コード
型式ABの標準付属品 8,000
No Code ■電子天秤 型式Dの標準付属品 50,000